
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:17
Sa, So

RB 73
RB 90262
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 0:22 Q Oerlinghausen 0:29 – 
Bielefeld Hbf 0:45

5

0:45
Sa, So

RB 73
RB 90261
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 0:50 Q Lemgo-Lüttfeld 0:56

5

0:50
Sa, So

RE 82
RE 79370
f

DER LEINEWEBER
Detmold 0:56 Q

3

5:06
Mo - Fr

RB 72
RB 90648
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 5:10 – Schötmar 5:14 Q 
Herford 5:24

4

5:49
Mo - Fr

RB 72
RB 90645
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 5:55 – Horn-Bad Meinberg 6:06 Q 
Altenbeken 6:24 – Paderborn Hbf 6:38

3

6:00
6:05
Mo - Fr

RB 73
RB 90222
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 6:10 Q Oerlinghausen 6:17 – 
Bielefeld Hbf 6:35

5

6:06
Mo - Sa

RB 72
RB 90650
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 6:10 – Schötmar 6:14 Q 
Herford 6:24

2

6:35
Mo - Fr

RB 73
RB 90221
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 6:40 Q Lemgo-Lüttfeld 6:46

5

6:44
Mo - Fr

RE 82
RE 79341
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 6:53 – Bielefeld Ost 7:02 – 
Bielefeld Hbf 7:06 Q

4

6:45
Sa

RB 73
RB 90223
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 6:50 Q Lemgo-Lüttfeld 6:56

5

6:52
Mo - Sa

RB 72
RB 90647
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 6:58 – Horn-Bad Meinberg 7:09 Q 
Altenbeken 7:27 – Paderborn Hbf 7:41

3

7:00
7:09 RB 72

RB 90652
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 7:13 – Schötmar 7:17 Q 
Herford 7:27

2

7:10
Mo - Fr

RB 73
RB 90225
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 7:15 Q Lemgo-Lüttfeld 7:21

5

7:13
Mo - Fr

RE 82
RE 79340
f

DER LEINEWEBER
Detmold 7:20 – Horn-Bad Meinberg 7:28 Q

3

7:17
Mo - Fr

RB 73
RB 90224
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 7:22 Q Oerlinghausen 7:29 – 
Bielefeld Hbf 7:45

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:17
Sa

RB 73
RB 90228
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 7:22 Q Oerlinghausen 7:29 – 
Bielefeld Hbf 7:45

5

7:45
Mo - Sa

RB 73
RB 90227
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 7:50 Q Lemgo-Lüttfeld 7:56

5

7:50
Mo - Sa

RE 82
RE 79343
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 7:59 – Bielefeld Hbf 8:11 Q

4

7:52 RB 72
RB 90649
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 7:58 – Horn-Bad Meinberg 8:09 Q 
Altenbeken 8:27 – Paderborn Hbf 8:41

3

8:00
8:09 RB 72

RB 90654
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 8:13 – Schötmar 8:17 Q 
Herford 8:27

4

8:13 RE 82
RE 79342
f

DER LEINEWEBER
Detmold 8:20 – Horn-Bad Meinberg 8:28 – 
Altenbeken 8:47 Q

3

8:17
Mo - Sa

RB 73
RB 90230
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 8:22 Q Oerlinghausen 8:29 – 
Bielefeld Hbf 8:45

5

8:45
Mo - Sa

RB 73
RB 90229
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 8:50 Q Lemgo-Lüttfeld 8:56

5

8:50 RE 82
RE 79345
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 8:59 – Bielefeld Hbf 9:11 Q

4

8:52 RB 72
RB 90651
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 8:58 – Horn-Bad Meinberg 9:09 Q 
Altenbeken 9:27 – Paderborn Hbf 9:41

3

9:00
9:09 RB 72

RB 90656
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 9:13 – Schötmar 9:17 Q 
Herford 9:27

4

9:13 RE 82
RE 79344
f

DER LEINEWEBER
Detmold 9:20 – Horn-Bad Meinberg 9:28 – 
Altenbeken 9:47 Q

3

9:17 RB 73
RB 90232
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 9:22 Q Oerlinghausen 9:29 – 
Bielefeld Hbf 9:45

5

9:45 RB 73
RB 90231
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 9:50 Q Lemgo-Lüttfeld 9:56

5

9:50 RE 82
RE 79347
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 9:59 – Bielefeld Hbf 10:11 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:52 RB 72
RB 90653
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 9:58 – Horn-Bad Meinberg 10:09 Q 
Altenbeken 10:27 – Paderborn Hbf 10:41

3

10:00
10:09 RB 72

RB 90658
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 10:13 – Schötmar 10:17 Q 
Herford 10:27

4

10:13 RE 82
RE 79346
f

DER LEINEWEBER
Detmold 10:20 – Horn-Bad Meinberg 10:28 – 
Altenbeken 10:47 Q

3

10:17 RB 73
RB 90234
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 10:22 Q Oerlinghausen 10:29 – 
Bielefeld Hbf 10:45

5

10:45 RB 73
RB 90233
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 10:50 Q Lemgo-Lüttfeld 10:56

5

10:50 RE 82
RE 79349
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 10:59 – Bielefeld Hbf 11:11 Q

4

10:52 RB 72
RB 90655
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 10:58 – Horn-Bad Meinberg 11:09 Q 
Altenbeken 11:27 – Paderborn Hbf 11:41

3

11:00
11:09 RB 72

RB 90660
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 11:13 – Schötmar 11:17 Q 
Herford 11:27

4

11:13 RE 82
RE 79348
f

DER LEINEWEBER
Detmold 11:20 – Horn-Bad Meinberg 11:28 – 
Altenbeken 11:47 Q

3

11:17 RB 73
RB 90236
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 11:22 Q Oerlinghausen 11:29 – 
Bielefeld Hbf 11:45

5

11:45 RB 73
RB 90235
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 11:50 Q Lemgo-Lüttfeld 11:56

5

11:50 RE 82
RE 79351
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 11:59 – Bielefeld Hbf 12:11 Q

4

11:52 RB 72
RB 90657
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 11:58 – Horn-Bad Meinberg 12:09 Q 
Altenbeken 12:27 – Paderborn Hbf 12:41

3

12:00
12:09 RB 72

RB 90662
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 12:13 – Schötmar 12:17 Q 
Herford 12:27

4

12:13 RE 82
RE 79350
f

DER LEINEWEBER
Detmold 12:20 – Horn-Bad Meinberg 12:28 – 
Altenbeken 12:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:17 RB 73
RB 90238
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 12:22 Q Oerlinghausen 12:29 – 
Bielefeld Hbf 12:45

5

12:45 RB 73
RB 90237
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 12:50 Q Lemgo-Lüttfeld 12:56

5

12:50 RE 82
RE 79353
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 12:59 – Bielefeld Hbf 13:11 Q

4

12:52 RB 72
RB 90659
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 12:58 – Horn-Bad Meinberg 13:09 Q 
Altenbeken 13:27 – Paderborn Hbf 13:41

3

13:00
13:09 RB 72

RB 90664
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 13:13 – Schötmar 13:17 Q 
Herford 13:27

4

13:13 RE 82
RE 79352
f

DER LEINEWEBER
Detmold 13:20 – Horn-Bad Meinberg 13:28 – 
Altenbeken 13:47 Q

3

13:17 RB 73
RB 90240
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 13:22 Q Oerlinghausen 13:29 – 
Bielefeld Hbf 13:45

5

13:45 RB 73
RB 90239
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 13:50 Q Lemgo-Lüttfeld 13:56

5

13:50 RE 82
RE 79355
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 13:59 – Bielefeld Hbf 14:11 Q

4

13:52 RB 72
RB 90661
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 13:58 – Horn-Bad Meinberg 14:09 Q 
Altenbeken 14:27 – Paderborn Hbf 14:41

3

14:00
14:09 RB 72

RB 90666
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 14:13 – Schötmar 14:17 Q 
Herford 14:27

4

14:13 RE 82
RE 79354
f

DER LEINEWEBER
Detmold 14:20 – Horn-Bad Meinberg 14:28 – 
Altenbeken 14:47 Q

3

14:17 RB 73
RB 90242
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 14:22 Q Oerlinghausen 14:29 – 
Bielefeld Hbf 14:45

5

14:45 RB 73
RB 90241
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 14:50 Q Lemgo-Lüttfeld 14:56

5

14:50 RE 82
RE 79357
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 14:59 – Bielefeld Hbf 15:11 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:52 RB 72
RB 90663
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 14:58 – Horn-Bad Meinberg 15:09 Q 
Altenbeken 15:27 – Paderborn Hbf 15:41

3

15:00
15:09 RB 72

RB 90668
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 15:13 – Schötmar 15:17 Q 
Herford 15:27

4

15:13 RE 82
RE 79356
f

DER LEINEWEBER
Detmold 15:20 – Horn-Bad Meinberg 15:28 – 
Altenbeken 15:47 Q

3

15:17 RB 73
RB 90244
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 15:22 Q Oerlinghausen 15:29 – 
Bielefeld Hbf 15:45

5

15:45 RB 73
RB 90243
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 15:50 Q Lemgo-Lüttfeld 15:56

5

15:50 RE 82
RE 79359
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 15:59 – Bielefeld Hbf 16:11 Q

4

15:52 RB 72
RB 90665
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 15:58 – Horn-Bad Meinberg 16:09 Q 
Altenbeken 16:27 – Paderborn Hbf 16:41

3

16:00
16:09 RB 72

RB 90670
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 16:13 – Schötmar 16:17 Q 
Herford 16:27

4

16:13 RE 82
RE 79358
f

DER LEINEWEBER
Detmold 16:20 – Horn-Bad Meinberg 16:28 – 
Altenbeken 16:47 Q

3

16:17 RB 73
RB 90246
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 16:22 Q Oerlinghausen 16:29 – 
Bielefeld Hbf 16:45

5

16:45 RB 73
RB 90245
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 16:50 Q Lemgo-Lüttfeld 16:56

5

16:50 RE 82
RE 79361
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 16:59 – Bielefeld Hbf 17:11 Q

4

16:52 RB 72
RB 90667
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 16:58 – Horn-Bad Meinberg 17:09 Q 
Altenbeken 17:27 – Paderborn Hbf 17:41

3

17:00
17:09 RB 72

RB 90672
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 17:13 – Schötmar 17:17 Q 
Herford 17:27

4

17:13 RE 82
RE 79360
f

DER LEINEWEBER
Detmold 17:20 – Horn-Bad Meinberg 17:28 – 
Altenbeken 17:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:17 RB 73
RB 90248
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 17:22 Q Oerlinghausen 17:29 – 
Bielefeld Hbf 17:45

5

17:45 RB 73
RB 90247
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 17:50 Q Lemgo-Lüttfeld 17:56

5

17:50 RE 82
RE 79363
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 17:59 – Bielefeld Hbf 18:11 Q

4

17:52 RB 72
RB 90669
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 17:58 – Horn-Bad Meinberg 18:09 Q 
Altenbeken 18:27 – Paderborn Hbf 18:41

3

18:00
18:09 RB 72

RB 90674
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 18:13 – Schötmar 18:17 Q 
Herford 18:27

4

18:13 RE 82
RE 79362
f

DER LEINEWEBER
Detmold 18:20 – Horn-Bad Meinberg 18:28 – 
Altenbeken 18:47 Q

3

18:17 RB 73
RB 90250
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 18:22 Q Oerlinghausen 18:29 – 
Bielefeld Hbf 18:45

5

18:45 RB 73
RB 90249
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 18:50 Q Lemgo-Lüttfeld 18:56

5

18:50 RE 82
RE 79365
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 18:59 – Bielefeld Hbf 19:11 Q

4

18:52 RB 72
RB 90671
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 18:58 – Horn-Bad Meinberg 19:09 Q 
Altenbeken 19:27 – Paderborn Hbf 19:41

3

19:00
19:09 RB 72

RB 90676
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 19:13 – Schötmar 19:17 Q 
Herford 19:27

4

19:13 RE 82
RE 79364
f

DER LEINEWEBER
Detmold 19:20 – Horn-Bad Meinberg 19:28 – 
Altenbeken 19:47 Q

3

19:17 RB 73
RB 90252
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 19:22 Q Oerlinghausen 19:29 – 
Bielefeld Hbf 19:45

5

19:45 RB 73
RB 90251
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 19:50 Q Lemgo-Lüttfeld 19:56

5

19:50 RE 82
RE 79367
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 19:59 – Bielefeld Hbf 20:11 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:52 RB 72
RB 90673
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 19:58 – Horn-Bad Meinberg 20:09 Q 
Altenbeken 20:27 – Paderborn Hbf 20:41

3

20:00
20:09 RB 72

RB 90678
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 20:13 – Schötmar 20:17 Q 
Herford 20:27

4

20:13 RE 82
RE 79366
f

DER LEINEWEBER
Detmold 20:20 – Horn-Bad Meinberg 20:28 – 
Altenbeken 20:47 Q

3

20:17 RB 73
RB 90254
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 20:22 Q Oerlinghausen 20:29 – 
Bielefeld Hbf 20:45

5

20:45 RB 73
RB 90253
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 20:50 Q Lemgo-Lüttfeld 20:56

5

20:50 RE 82
RE 79369
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 20:59 – Bielefeld Hbf 21:11 Q

4

20:52 RB 72
RB 90675
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 20:58 – Horn-Bad Meinberg 21:09 Q 
Altenbeken 21:27 – Paderborn Hbf 21:41

3

21:00
21:09 RB 72

RB 90680
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 21:13 – Schötmar 21:17 Q 
Herford 21:27

4

21:13 RE 82
RE 79368
f

DER LEINEWEBER
Detmold 21:20 – Horn-Bad Meinberg 21:28 – 
Altenbeken 21:47 Q

3

21:17 RB 73
RB 90256
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 21:22 Q Oerlinghausen 21:29 – 
Bielefeld Hbf 21:45

5

21:45 RB 73
RB 90255
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 21:50 Q Lemgo-Lüttfeld 21:56

5

21:52 RB 72
RB 90677
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 21:58 – Horn-Bad Meinberg 22:09 Q 
Altenbeken 22:27 – Paderborn Hbf 22:41

3

22:00
22:09 RB 72

RB 90682
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 22:13 – Schötmar 22:17 Q 
Herford 22:27

4

22:17
Fr - So

RB 73
RB 90258
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 22:22 Q Oerlinghausen 22:29 – 
Bielefeld Hbf 22:45

5

22:45 RB 73
RB 90257
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 22:50 Q Lemgo-Lüttfeld 22:56

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Lage (Lippe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:50 RE 82
RE 79373
f

DER LEINEWEBER
Oerlinghausen 22:59 – Bielefeld Hbf 23:11 Q

4

22:52 RB 72
RB 90679
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 22:58 Q
> Fr - So weiter nach Horn-Bad Meinberg 23:09 – 
Altenbeken 23:27 – Paderborn Hbf 23:41

3

23:00
23:09
Fr, Sa

RB 72
RB 90684
f

OSTWESTFALEN-BAHN
Bad Salzuflen-Sylbach 23:13 – Schötmar 23:17 Q 
Herford 23:27

4

23:17
Fr, Sa

RB 73
RB 90260
f

DER LIPPERLÄNDER
Ehlenbruch 23:22 Q Oerlinghausen 23:29 – 
Bielefeld Hbf 23:45

5

23:45
Fr - So

RB 73
RB 90259
f

DER LIPPERLÄNDER
Hörstmar (Lippe) 23:50 Q Lemgo-Lüttfeld 23:56

5

23:55
Fr, Sa

RB 72
RB 90681

OSTWESTFALEN-BAHN
Detmold 0:01 – Horn-Bad Meinberg 0:09 Q 
Altenbeken 0:27 – Paderborn Hbf 0:41

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


